2. Adami, *Del culto dovuto ai SS. MM. Cemeteriali*, in-12, Romæ.

illiusmet Sancti, qui reperitur in Martyrologio Romano descriptus; de ceteris autem Sanctis in prædicto Martyrologio non descriptis, aut quibus a S. Sede fuerit specialiter concessum, officia recitari et missas celebrari vetuerunt, non obstante quod ipsorum corpora vel insignes reliquiæ in ecclesiis asserventur, quibus tamen ab Ordinariis locorum approbatis debitam fidelium venerationem (prout hætenus servatum est) exhibendam esse censuerunt, sed absque officio et missa, sub pœnis de non satisfaciendo præcepto recitandi officium, aliisque in constitutione S. Pii V contentis. Die 11 augusti 1691. Et Sanctissimus approbavit die 19 octobris ejusdem anni 1691.

Loco † sigilli. — J. VALLEMANUS, S. R. C. secret.

Cependant un indult, délivré par la S. C. des Rites, peut autoriser la messe et l'office, pourvu qu'ils soient du commun et qu'on s'en abstienne pendant l'Avent et le Carême.

URBIS. — Religiosi Matris Dei Sanctæ Mariæ in Campitello, asserentes in eorum ecclesia corpus S. Vincentiæ, V. et M., a cœmeterio Calepodii effossum, et ab Emo D. cardinali Vicario ipsis elargitum, honorifice asservari, humiliter institerunt Congregationi Sacris Ritibus præpositæ ipsis concedi facultatem missam et officium de communi recitandi die 22 decembris, cum hæc Sancta non sit apposita in Martyrologio. Et eadem Sacra Congregatio remisit Emo D. Cardinali Vicario, qui pro suo arbitrio concedat dictam facultatem recitandi missam et officium de communi, non tamen tempore Adventus et Quadragesimæ. Die 21 augusti 1649.

3. Voici un spécimen des authentiques qui accompagnent les corps des martyrs. Le premier concerne S. Fortunat, donné à l'église paroissiale de Zlarin, diocèse de Sebenico (Dalmatie), en 1781. J'en dois la copie à l'obligeance de M. Bulic, directeur du *Bullettino di archeologia e storia Dalmata*.

Franciscus Antonius Marcucci ab Immaculata Conceptione, Patritius Asculanus, Dei et Apostolicæ Sedis gratia Episcopus Montis Alti in Piceno, Abbas Montis Sancti in Aprutinis, SSmi D. Nostri prælatus domesticus ac Solio Pontificio Assistens, Almæque Urbis Vicesgerens.

Universis et singulis præsentibus nostras litteras inspecturis fidem facimus et attestamus, quod Nos, ad majorem Omnipotentis Dei gloriam suorumque Sanctorum venerationem, dono dedimus insigni parochiali ecclesiæ Sanctæ Mariæ Insulæ Auri, vulgo Zlarin, Sibenicensis diœcesis, per Illmum D. canonicum Stephanum Makale, sacrum corpus Sancti Christi Martyris Fortunati, cum vase vitreo sanguine resperso, per nos de mandato SSmi D. N. Papæ ex cœmeterio Pontiani extractum, et postea positum supra tabulam longam quadratam, et coopertam serica lamina deaurata coloris viridis, et cum variis coloribus pariter deauratis ornatum atque

vestitum, funiculo serico coloris rubri a capite usque ad pedes colligatum ac in variis locis sigillo nostro sigillato, supradictæ insigni parochiali ecclesiæ Insulæ Auri, vulgo *Zlurin*, Sibenicen. diœc^s, concessimus eidemque ut prædictum sacrum corpus S. Fortunati M. apud se retinere, aliis donare, extra Urbem transmittere, et in quacumque ecclesia, oratorio aut capella publicæ fidelium venerationi exponere et collocare valeat, in Domino facultatem concessimus, absque tamen officio et missa, ad formam decreti S. Congregationis Rituum edit. die II augusti 1691. In quorum fidem has litteras testimoniales manu nostra subscriptas nostroque sigillo firmatas per infrascriptum nostrum Secretarium expediri mandavimus. Datum Romæ, ex ædibus nostris, hac die 4 mensis maij anni 1781.

A. Epus Montis alti, vicesgerens. — Petrus Argenti, secretarius.

Pie IX, en faisant cadeau au chapitre d'Avignon du corps de S^{te} Félicité, lui a adressé la lettre suivante, reproduite à Avignon même, dans la *Revue des bibliothèques paroissiales*, puis, à Rome, dans la *Correspondance de Rome*.

Dilectis filiis canonicis metropolitanæ ecclesiæ Avenionensis. Avenionem.

Pius PP. IX.—Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Urbis vestræ ac basilicæ nobilitas, insigni charitate aucta a diuturna Summorum Pontificum commoratione, nec non gravissima quam, exeunte præterito sæculo, vobis illatam commemoratis, sacrorum lipsanorum jactura, simulque pietas et observantia vestra in hanc Sanctam Sedem, ac preces nobis exhibitæ postulabant ut altero e perpaucis quæ in præsentiarum suppetunt sanctorum martyrum corporibus templum ditaremus atque exornaremus. Ex istis autem illud elegimus quod proprio distinctum *Nævisæ Felicitatis* nomine, non modo phialam sanguinis, sed et marmoreum titulum habebat adjectum, quodque, dum cæteris ossium integritate præstabat, perrarum præfererat adjunctum, particulam nempe integumentî capitis crebris adhuc obductam capillis. Cum ipso itaque titulo vobis donamus sacrum hoc corpus, arcula inclusum ac metallica exceptum urna, pictis munita cristallis, in metropolitani hujus templi ornamentum ac decus, ut in aliqua ex ejus aris quæ aptior ad hoc videatur, decernente vobiscum archiepiscopo vestro, constituatur ac publico exhibeatur fidelium cultui. Fore autem non ambigimus ut ipsi non minus quam vobis, quorum petitioni sacras hasce concessimus exuvias, acceptissimum futurum sit munus, cum nonnisi per jucundum ejus religioni ac pietati possit accidere, ut basilica ubi ipse sedet, novo isto splendore augeatur ac fulgeat. Huic autem benevolentiæ nostræ testimonio benedictionem apostolicam adjicimus, quam archiepiscopo vestro et vobis peramanter impertimus.